
CONSTANCIA SECRETARIAL: 
 
Se deja en el sentido de que el 17 de junio de 2022 a las cinco de la tarde (5:00 pm) 
venció el término de tres (3) días con que contaba la parte demandada para 
pronunciarse respecto a la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante. Dentro del terminó en mención no se realizó pronunciamiento alguno. 
 
LIQUIDACIÓN DE COSTAS: 
 
Así mismo, la suscrita secretaria del Juzgado sexto civil municipal de Armenia 
Quindío, en cumplimiento a lo ordenado en auto del 06 de junio de 2022, procede a 
efectuar la siguiente liquidación de costas:  
  
AGENCIAS EN DERECHO:              $  310.000 
GASTOS DE NOTIFICACIÓN:    $     12.000 
GASTOS DE REGISTRO:      $     40.200 
TOTAL:         $   362.200 
 
Armenia Q., 22 de agosto de 2022   
 
BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ  
SECRETARIA 
 
 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia Quindío, veintidós (22) de agosto de dos mil veintidós (2022) 

Expediente No. 630014003006-2022-00080-00 
 
 
El Juzgado aprobará la liquidación de costas previamente elaborada dentro del 
presente proceso, de conformidad con lo establecido en el artículo 366 del Código 
General del Proceso.  
 
De otro lado, dentro del presente asunto la parte demandante presentó liquidación 
del crédito, liquidación que no se ajusta a los lineamientos legales, puesto que no 
se encuentra conforme a lo ordenado en el mandamiento de pago. Por lo que el 
juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 
numeral 3 del Código General del Proceso, quedando de la siguiente manera: 
 
 

DESDE HASTA INTERÉS A 
LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 

SALDO 
INTERESES ABONOS 

01-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 29 $ 244,000.00 $ 4,583.47 $4,583.47  
01-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 244,000.00 $ 4,795.76 $9,379.23  
01-mar-21 31-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 244,000.00 $ 4,763.73 $14,142.96  
01-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 244,000.00 $ 4,739.06 $18,882.02  
01-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 244,000.00 $ 4,716.83 $23,598.85  
01-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 244,000.00 $ 4,714.36 $28,313.21  
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 244,000.00 $ 4,706.95 $33,020.15  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 244,000.00 $ 4,721.77 $37,741.93  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 244,000.00 $ 4,709.42 $42,451.34  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 244,000.00 $ 4,682.21 $47,133.56  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 244,000.00 $ 4,729.18 $51,862.74  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 244,000.00 $ 4,776.05 $56,638.79  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 244,000.00 $ 4,825.28 $61,464.08  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 244,000.00 $ 4,982.11 $66,446.19  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 244,000.00 $ 5,023.59 $71,469.78  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 244,000.00 $ 5,164.52 $76,634.30  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 244,000.00 $ 5,323.84 $81,958.13  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 244,000.00 $ 5,489.20 $87,447.34  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 244,000.00 $ 5,698.37 $93,145.71  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 244,000.00 $ 3,155.92 $96,301.63  



 
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 244,000 
Subtotal Intereses $ 96,302 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 340,302 

 
DESDE HASTA INTERES A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 29 $ 392,000.00 $ 7,447.84 $7,447.84  
01-mar-21 31-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 392,000.00 $ 7,653.20 $15,101.04  
01-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,613.57 $22,714.61  
01-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,577.86 $30,292.47  
01-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,573.89 $37,866.36  
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,561.98 $45,428.34  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,585.80 $53,014.13  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,565.95 $60,580.08  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 392,000.00 $ 7,522.25 $68,102.33  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $75,700.03  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $83,373.03  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $91,125.13  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $99,129.18  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $107,199.86  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $115,496.96  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $124,050.01  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $132,868.73  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $142,023.49  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $147,093.66  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 147,094 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 539,094 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-mar-21 31-mar-21 MORA 1.95% 29 $ 392,000.00 $ 7,398.09 $7,398.09  
01-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,613.57 $15,011.66  
01-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,577.86 $22,589.52  
01-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,573.89 $30,163.41  
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,561.98 $37,725.39  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,585.80 $45,311.19  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,565.95 $52,877.14  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 392,000.00 $ 7,522.25 $60,399.38  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $67,997.09  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $75,670.09  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $83,422.18  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $91,426.23  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $99,496.91  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $107,794.01  



01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $116,347.06  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $125,165.79  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $134,320.55  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $139,390.72  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 139,391 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 531,391 

 
 
 

DESDE HASTA INTERÉS A 
LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 

SALDO 
INTERESES ABONOS 

01-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 29 $ 392,000.00 $ 7,359.78 $7,359.78  
01-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,577.86 $14,937.64  
01-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,573.89 $22,511.53  
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,561.98 $30,073.51  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,585.80 $37,659.31  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,565.95 $45,225.26  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 392,000.00 $ 7,522.25 $52,747.50  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $60,345.21  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $68,018.21  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $75,770.30  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $83,774.35  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $91,845.03  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $100,142.13  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $108,695.18  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $117,513.91  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $126,668.67  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $131,738.84  
 
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 131,739 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 523,739 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 29 $ 392,000.00 $ 7,325.26 $7,325.26  
01-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,573.89 $14,899.16  
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,561.98 $22,461.13  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,585.80 $30,046.93  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,565.95 $37,612.88  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 392,000.00 $ 7,522.25 $45,135.13  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $52,732.83  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $60,405.83  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $68,157.93  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $76,161.98  



01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $84,232.66  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $92,529.76  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $101,082.81  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $109,901.53  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $119,056.29  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $124,126.46  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 124,126 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 516,126 

 
 
 

DESDE HASTA INTERÉS A 
LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 

SALDO 
INTERESES ABONOS 

01-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 29 $ 392,000.00 $ 7,321.43 $7,321.43  
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,561.98 $14,883.41  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,585.80 $22,469.20  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,565.95 $30,035.15  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 392,000.00 $ 7,522.25 $37,557.40  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $45,155.10  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $52,828.10  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $60,580.20  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $68,584.25  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $76,654.93  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $84,952.03  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $93,505.08  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $102,323.80  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $111,478.56  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $116,548.73  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 116,549 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 508,549 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 29 $ 392,000.00 $ 7,309.91 $7,309.91  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,585.80 $14,895.71  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,565.95 $22,461.66  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 392,000.00 $ 7,522.25 $29,983.91  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $37,581.61  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $45,254.61  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $53,006.71  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $61,010.75  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $69,081.44  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $77,378.54  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $85,931.59  



06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $94,750.31  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $103,905.07  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $108,975.24  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 108,975 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 500,975 

 
DESDE HASTA INTERES A 

LIQUIDR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 29 $ 392,000.00 $ 7,332.94 $7,332.94  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 392,000.00 $ 7,565.95 $14,898.89  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 392,000.00 $ 7,522.25 $22,421.13  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $30,018.84  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $37,691.84  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $45,443.93  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $53,447.98  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $61,518.66  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $69,815.76  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $78,368.81  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $87,187.53  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $96,342.30  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $101,412.47  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 101,412 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 493,412 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 29 $ 392,000.00 $ 7,313.75 $7,313.75  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 392,000.00 $ 7,522.25 $14,836.00  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $22,433.70  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $30,106.70  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $37,858.80  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $45,862.85  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $53,933.53  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $62,230.63  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $70,783.68  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $79,602.40  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $88,757.16  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $93,827.33  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 



Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 93,827 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 485,827 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 29 $ 392,000.00 $ 7,271.50 $7,271.50  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 392,000.00 $ 7,597.70 $14,869.21  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $22,542.21  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $30,294.30  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $38,298.35  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $46,369.03  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $54,666.13  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $63,219.18  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $72,037.90  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $81,192.67  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $86,262.84  
 
 
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 86,263 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 478,263 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 29 $ 392,000.00 $ 7,344.45 $7,344.45  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 392,000.00 $ 7,673.00 $15,017.45  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $22,769.54  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $30,773.59  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $38,844.27  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $47,141.37  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $55,694.42  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $64,513.14  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $73,667.91  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $78,738.08  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 78,738 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 470,738 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 29 $ 392,000.00 $ 7,417.23 $7,417.23  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 392,000.00 $ 7,752.10 $15,169.33  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $23,173.38  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $31,244.06  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $39,541.16  



01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $48,094.21  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $56,912.93  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $66,067.70  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $71,137.86  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 71,138 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 463,138 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 29 $ 392,000.00 $ 7,493.69 $7,493.69  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 392,000.00 $ 8,004.05 $15,497.74  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $23,568.42  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $31,865.52  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $40,418.57  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $49,237.29  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $58,392.06  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $63,462.23  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 63,462 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 455,462 

 
DESDE HASTA INTERÉS A 

LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES 
SALDO 

INTERESES ABONOS 
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 29 $ 392,000.00 $ 7,737.25 $7,737.25   
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 392,000.00 $ 8,070.68 $15,807.93   
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 392,000.00 $ 8,297.10 $24,105.03   
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 392,000.00 $ 8,553.05 $32,658.08   
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 392,000.00 $ 8,818.72 $41,476.80   
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 392,000.00 $ 9,154.76 $50,631.56   

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 16 $ 392,000.00 $ 5,070.17 $55,701.73   
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2022-00080-00 

Fecha Liquidación martes, 16 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 392,000 
Subtotal Intereses $ 55,702 
Subtotal Otros Conceptos $ 0 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 447,702 

 
Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindío,  
 

Resuelve: 
 



Primero: Aprobar la liquidación de costas previamente elaborada dentro del 
presente proceso, de conformidad con lo establecido en el artículo 366 del Código 
General del Proceso. 
 
Segundo: Improbar y modificar la liquidación adicional del crédito presentada por la 
parte demandante. 
 
Tercero: Aprobar la liquidación del crédito reformada por el juzgado. 
 
 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE; 

 
 
SILVIO ALEXANDER BELALCÁZAR REVELO 
JUEZ. 
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